
Na temelju članka 109. stavak  4. i 5. Zakona o vodnim uslugama (“Narodne novine” 
broj 66/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 07/09, 
16/09,1 2/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 17. svibnja 2022. 
godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju  suglasnosti na prijedlog  

 Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe

I.

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Vodovod Pula  d.o.o. za javnu vodoopskrbu, 
Pula, Radićeva 9  na prijedlog  Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, dostavljen 
uz zahtjev za izdavanje suglasnosti broj 4383/22//200/ŽS od  03. 05. 2022. godine.

II.

Zahtjev za izdavanje suglasnosti broj 4383/22//200/ŽS od  03. 05. 2022. godine i 
prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe čine sastavni dio ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/22-01/2
URBROJ:2163-7-05-02-03-0292-22-11
Pula, 17. svibanj 2022.

 GRADONAČELNIK
                dr.sc. Filip Zoričić, prof.             



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

PRAVNI   TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka sadržan je u: 

-članku 109. stavcima 2.-5. Zakona o vodnim uslugama («Narodne novine» broj 66/19) 

kojima je propisano da odluka o cijeni vodnih usluga postojećeg isporučitelja ne može stupiti 

na snagu bez suglasnosti gradonačelnika, odnosno općinskih načelnika jedinica lokalne 

samouprave na vodoopskrbnom području odnosno području aglomeracije, te da je javni 

isporučitelj vodne usluge u obvezi zatražiti suglasnost svih jedinica lokalne samouprave na 

vodoopskrbnom području odnosno području aglomeracije, a jedinica lokalne samouprave u 

roku 30 dana od dana podnošenja dužna je izdati suglasnost, obrazloženo odbiti suglasnost ili 

zatražiti izmjene i dopune.  

Ako suglasnost treba izdati više jedinica lokalne samouprave, smatra se da je ona 

izdana kada je izdaju jedinice lokalne samouprave koje su većinski član, dioničar odnosno 

osnivač javnog isporučitelja vodne usluge, 

- članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/1, 2/20, 4/21 i 5/21) kojim je propisano da gradonačelnik u obavljanju izvršne 

vlasti donosi akte iz svog djelokruga. Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao 

savjetodavno tijelo gradonačelnika temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih 

usluga Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 15/09) donio je dana 16. 05. 2022. 

godine Zaključak kojim se daje pozitivno mišljenje na prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge 

javne vodoopskrbe. 

 

RAZLOZI DONOŠENJA 

 

 Isporučitelj usluge društvo Vodovod Pula d.o.o , za javnu vodoopskrbu, Radićeva 9, 

podnio je Gradu Pula-Pola zahtjev br. 4383/22/200/ŽS od 03.05.2023. godine za izdavanje 

suglasnosti gradonačelnika na novu Odluku o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, kojom 

se predlaže povećanje fiksnog i varijabilnog dijela osnovne cijene vodne usluge javne 

vodoopskrbe, a sve uslijed poremećaja na globalnom tržištu nastalog povećanjem troškova 

električne energije, materijala i sirovina, te povećanja ostalih cijena koje će utjecati na 

pružanje vodne usluge. Cijena vodnih usluga je osnovni prihod isporučitelja usluge i njime se 

osigurava obavljanje djelatnosti javne vodoopskrbe, a sukladno Uredbi o najnižoj osnovnoj 

cijeni vodnih usluga („Narodne novine“ broj 112/10) cijena vodnih usluga mora osigurati 

povrat troškova zahvaćanja vode, pogona i održavanja komunalnih vodnih građevina te 

isporuku vodnih usluga. 

 Važećom Odlukom o cijeni vodnih usluga propisano je da korisnici u stambenim 

prostorima plaćaju fiksni dio osnovne cijene vodne usluge 15 kuna mjesečno, a varijabilni 

dio 4,95 kuna po m3, korisnici u poslovnim prostorima fiksni dio 30 kuna mjesečno, a 

varijabilni dio 11, 41 kunu po m3, socijalno ugroženi građani  fiksni  9,00 kuna,a varijabilni  

2,80 kuna po m3,te korisnici priključka za poljoprivredu/navodnjavanje, urbane vrtove i 

javne zelene površine u vlasništvu jedinice lokalne samouprave fiksni dio 15 kuna mjesečno i 

varijabilni dio 3, 41 kunu po m3. 

 Novom Odlukom predlažu se slijedeće cijene prema kategorijama korisnika:  

-korisnici u stambenom prostoru  s vodomjerom u nadležnosti isporučitelja usluge Vodovod 

Pula d.o.o.plaćali bi fiksni dio osnovne cijene 18 kuna mjesečno, a socijalno ugroženi građani 

10 kuna mjesečno, dok varijabilni dio osnovne cijene iznosi 5,75 kuna/ m3, a za socijalno 

ugrožene građane 3,40 kuna, 



-.korisnici u stambenom prostoru koji nemaju vodomjer u nadležnosti isporučitelja usluge  

(stambene zgrade samo s glavnim vodomjerom/obračun se vrši prema broju članova 

domaćinstva, pomoćnim vodomjerima ili broju stanova) plaćali bi fiksni dio 15 kuna 

mjesečno, a socijalno ugroženi 9 kuna mjesečno, dok varijabilni dio osnovne cijene iznosi 

5,75 kuna/ m3, a za socijalno ugrožene građane 3,40 kuna/m3, 

-korisnici u poslovnim prostorima plaćali bi fiksni dio cijene 35 kuna mjesečno, a varijabilni 

dio 12,21 kn/m3, 

-korisnici priključka za poljoprivredu/navodnjavanje, te korisnici priključka za urbane vrtove 

i javne zelene površine u vlasništvu jedinice lokalne samouprave plaćali bi fiksni dio cijene 

18 kuna, a varijabilni dio 4,21 kn/m3. 

Detaljna razrada financijskih čimbenika na kojima je temeljeno donošenje nove 

Odluke prikazana je u zahtjevu društva Vodovod Pula d.o.o. br. 4383/22/200/ŽS od 03. 05. 

2022. godine za izdavanje suglasnosti na Odluku o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe i 

pripadajućim privicima. 

  

Slijedom navedenog  predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 

 

 

PROČELNIK 

Robert Stemberger, dipl. ing. geod. 

 

 



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe 

  
 Budući još nije došlo do osnivanja jedinstvenog isporučitelja vodnih usluga na uslužnom području, 
Vodovod Pula d.o.o., kao postojeći javni isporučutelj vodne usluge javne vodoopskrbe,  donosi Odluku o cijeni 
vodne usluge javne vodoopskrbe, temeljem članka 109. stavka 2.-5. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/2019). 

Sukladno  obavjesti Vijeća za vodne usluge od 07.07.2020.godine, (u privitku)  predmetna Odluka sadrži 
sve elemente propisane stavkom 3. i 4. članka 43.( sadržaj odluke o cijeni vodnih usluga i pravna narav odluke o 
cijeni vodnih usluga), člankom 44. (socijalna cijena vodne usluge) i člankom 46. ( objava i dostava odluke o cijeni 
vodne usluge) Zakona o vodnim uslugama (NN 66/2019) 

 
Članak 1. 

Utvrđuje sadržaj Odluke i to: visinu cijene /tarifa vodne usluge javn vodoopskrbe,  način   obračuna i 
plaćanja cijene vodne usluge i iskaz javnih davanja, koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu vodne usluge.   
 
Članak 2. 

Utvrđuje područje primjene vodne usluge javne vodoopskrbe, a to je  vodoopskrbno područje Vodovod-a 
Pula, kao javnog isporučitelja vodne usluge javne vodoopskrbe, kojeg čine gradovi Pula i Vodnjan, te općine 
Barban, Svetvinčenat, Marčana, Ližnjan, Medulin i Fažana. 
 
Članak 3.  
 Utvrđuje tarifu vodne usluge za:  
A)korisnike u stambenim prostorima, koji imaju vodomjer u nadležnosti Isporučitelja usluge ( u koje se ubrajaju: 
fizičke osobe koje koriste vodu za potrebe vlastitog kućanstva, koja imaju  vodomjer u nadležnosti Isporučitelja 
usluge,  znanstvene i obrazovne ustanove, ustanove za predškolski odgoj, vjerske zajednice, društvena zaštita 
djece i mladeži, socijalna zaštita- dječji domovi, domovi za starije i nemoćne, samački domovi, javne slavine i 
groblja, amaterski sportski klubovi udruge, korisnici koji se bave prpizvodnjom mlijeka a da nisu OPG i dr. iz članka 
5. Odluke)  kako slijedi: 
 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    18,00 kn/korisnik/mjesečno 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani    10,00 kn/korisnik/mjesečno  
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge        5,75 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani za  
količinu vode nužne za osnove potrebe kućanstva.         3,40 kn/m3 
 
B) korisnike u stambenim prostorima, koji nemaju vodomjer u nadležnosti Isporučitelja usluge (stambene 
zgrade samo sa glavnim vodomjerom/obračun prema broju članova domaćinstva, pomoćnim vodomjerima ili 
broju stanova) kako slijedi: 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani            9,00 kn/korisnik/mjesečno  
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge                    5,75 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani za  
količinu vode nužne za osnove potrebe kućanstva.        3,40 kn/m3 
 U ovu kategoriju korisnika, ubrajaju se fizičke osobe koja koriste vodu za potrebe kućanstva, a koja 
nemaju vodomjer koji je u nadležnosti Isporučitelja usluge, već se obračun utroška vode vrši prema glavnom 
vodomjeru za stambenu zgradu, prema broju članova domaćinstva, pomoćnim vodomjerima ili broju stanova.   

Prema postojećoj Odluci o  cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, broj: 440/2021., od  21.01.2021., tarifa  



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

za korisnike u stambenim prostorima  ( u ovu kategoriju ubrajali su se  korisnici koji imaju i oni koji nemaju 
vodomjer u nadležnosti ovog Društva, kao i ostali korisnici nabrojeni u stavku 2.članka 3.Odluke) bila je 
jedinstvena i iznosila je:  
   
-fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani         9,00 kn/korisnik/mjesečno  
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge         4,95 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge  
koju plaćaju socijalno ugroženi građani za  
količinu vode nužne za osnove potrebe kućanstva.        2,80 kn/m3 

 
Članak 4. 
 Utvrđuje tarifu vodne usluge za korisnike u poslovnim prostorima ( u koje se ubrajaju fizičke i pravne 
osobe registrirane za obavljanje djelatnosti, fizičke i pravne osobe vlasnici apartmana i garaža i ostali korisnici koji 
nisu obuhvaćeni stavkom  2. i 3.  članka 3.  i člankom 5. Odluke. 
 Tarifa za korisnike u poslovnim prostorima iznosi: 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   35,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   12,21 kn/m3 

Prema postojećoj Odluci o  cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, broj: 440/2021, od  21.01.2021.,    
tarifa vodne usluge za korisnike u poslovnim prostorima iznosi: 
 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   30,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   11,41 kn/m3 
 
Članak 5. 
 Utvrđuje tarifu vodne usluge za korisnike priključka za poljoprivredu/navodnjavanje ( u koje se ubrajaju: 
Obiteljska stambena gospodarstva (OPG), Samopskrbno poljoprivredno gospodarstvo(SOPG), Obrt registriran za 
obavljanje poljoprivredne djelatnosti, trgovačko društvo ili zadruga registrirani za obavljanje poljoprivredne 
djelatnosti kojima je odobren priključak za poljoprivredu/navodnjavanje sukladno važećim Općim i tehničkim 
uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe Vodovod.a Pula) 
Korisnici kojima se priključak za poljoprivredu odobri, a koji nisu ( OPG, SOPG, Obrt registriran za obavljanje 
poljoprivredne djelatnosti, trgovačko društvo ili zadruga registrirani za obavljanje poljoprivredne djelatnosti) i 
dalje će plaćati vodu po tarifi za poslovne prostore. 
 
Tarifa za korisnike priključka za poljoprivredu/navodnjavanje iznosi: 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   18,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge     4,21 kn/m3 

Prema postojećoj Odluci o  cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe  broj: 440/2021 od 21.01.2021., tarifa  
vodne usluge za korisnike priključka za poljoprivredu/navodnjavanje iznosi: 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge       3,41 kn/m3 
 
Članak 6. 

Utvrđuje Tarifu za korisnike priključka za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica 
lokalne samouprave  koja iznosi: 
 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   18,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge        4,21 kn kn/m3 

Prema postojećoj Odluci o  cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe  broj: 440/2021 od 21.01.2021.,   
tarifa za korisnike priključka za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu JLS-e,  iznosi: 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge        3,41 kn/m3 
 
 
 



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

 
Članak 7.  
 Stavak 1. utvrđuje plaćanje cijene vodne usluge javne vodoopskrbe prema isporučenoj količini vode 
očitanoj na vodomjeru mjesečno, odnosno u duljim obračunskim razdobljima, u skladu i na način utvrđen važećim 
Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe, Vodovod-a d.o.o. Pula. 
 U stavku 2. daje se definicija korisnika vodne usluge. 
 Stavak 3. utvrđuje varijabilni dio cijene vodne usluge koji se obračunava sukladno količini pružene vodne 
usluge i tarifama  za domaćinstvo, poslovne prostore, poljoprivredu/navodnjavanje i urbane vrtove/javne zelene 
površine u vlasništvu JLS)  
 Stavak 4. utvtđuje fiksni dio koji se korisniku obračunava mjesečno, neovisno o količini isporučene vodne 
usluge prema tarifama za domaćinstvo, poslovne prostore, poljoprivredu/navodnjavanje i urbane vrtove/javne 
zelene površine u vlasništvu JLS.  
 
Članak 8. 
 Stavak 1. utvrđuje da socijalno ugroženi stanovnici plaćaju fiksni i varijabilni dio cijene vodne usluge 
prema količini vode nužnoj za osnovne potrebe kućanstva u visini koja ne može biti veća od  60%, od cijene vodne 
usluge koju plaćaju korisnici koji nisu socijalno ugroženi. 
 Stavak 2. utvrđuje količinu vode od 100 l dnevno, odnosno 3 m3, po članu kućanstva mjesečno, a koja je 
nužne za osnovne potrebe kućanstva socijalno ugroženih stanovvnika. 
 Stavak 3. utvrđuje da se pod kućanstvom podrazumjevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambenu 
prostor.  
 Stavak 4. daje definiciju socijalno ugroženih stanovnika, sukladno članku 44.stavku 4. Zakona o vodnim 
uslugama (NN 66/2019) 
 Stavak 5. utvrđuje da će razliku do pune cijene plaćati JLS-e iz proračuna, na čijem se području nalazi 
mjerno mjesto/priključak, sukladno članku 44 stavku 3. Zakona o vodnim uslugama. 
 
Članak 9. 
 Stavak 1. utvrđuje javna davanja koja se zasebno iskazuju uz cijenu vodne usluge a to su: porez na dodanu 
vrijednost(PDV), naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu voda ( ne plaća se za priključke za 
poljoprivredu/navodnjavanje i urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu JLS), naknada za razvoj sustava 
jave vodoopskrbe, naknada za razvoj sustava javne odvodnje, IVS-posebna naknada za razvoj odvodnje, sve 
sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima i odlukama JLS.  
 Stavak 2. utvrđuje da se na računu za vodnu uslugu zasebno iskazuje i cijena vodne usluge za skupljanje i 
pročišćavanje otpadnih voda, sukladno Odlukama o cijeni vodnih usluga javne odvodnje trgovačkog društva 
Pragrande d.o.o. Pula i Albanež d.o.o.Pomer, a temeljem međusobno zaključenih Ugovora. 
  
Članak 10. 
 Utvrđuje da je Odluka donesna uz prethodnu suglasnost gradonačlnika/načelnika, (JLS-e/osnivača)  
Sukladno članku 109.stavku 5 ZVU (NN 66/19) smatra se  da je suglasnost izdana, kada je izda Grad Pula, kao 
većinski član Društva.  
 
Članak 11.  
    Utvrđuje da se Odluka objavljuje na internet stranicama Vodovod Pula d.o.o. www.vodovod-pula.hr , 
„Službenim novinama istarske Županije „ i u dnevnom tisku „Glas Istre“ 
 
Članak 12. 
 Utvrđuje da Odluku Vodovod Pula d.o.o., Vijeću za vodne usluge , dostavlja u roku od 5 dana, od dana 
objave. 
 
Članak13. 
 Stavak 1.utvrđuje da  Odluka stupa na snagu i primjenjuje od 01.06.2022. godine. 
 Stavka 2. utvrđuje da stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o cijni vodne usluge javne 
vodoopskrbe broj: 440/2022 od 22.01.2022. 
 
 
 

http://www.vodovod-pula.hr/


REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD PULA-POLA

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTÀ DI PULA-POLA
Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule

KLASA:307-03/22-01/2
URBROJ:2163-7-05-02-03-0292-22-9
Pula, 16.05.2022.

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada  Pule  
KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 2009. 
godine Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 16. 05. 2022. 
godine , razmotrio je prijedlog društva Vodovod Pula  d.o.o. za javnu vodoopskrbu, iz Pule, 
Radićeva 9, te donosi slijedeći

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge javne 
vodoopskrbe, dostavljene uz zahtjev  broj 4383/22//200/ŽS od  03. 05. 2022. godine   društva 
Vodovod Pula  d.o.o. za  javnu vodoopskrbu , iz Pule,  Radićeva 9,  za izdavanje suglasnosti 
temeljem članka 109. Zakona o vodnim uslugama ( “Narodne novine” br. 66/19).

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  PREDSJEDNIK
                                    Robert Stemberger






